
קרח היה אדם מכובד ומרומם מעם, והיה  
מטועני ארון הברית. עם כל זה יצא למאבק  
עם משה, שהעיד עליו ה' שהוא עניו מכל  

נפשו בשביל עם ישראל  האדם. וגם מסר 
באומרו: מחני נא מספרך אשר כתבת, כל זה  
בשביל עם ישראל, אפילו הכי קרח יש לו  
מידה רעה בתוכו שהיא דחפה אותו לחלוק  
על משה. ומה היא מידה זאת? היא הקנאה  
שעליה אמר התנא באבות: שמוציאה את  

מידה רעה זו שהיתה בתוך    האדם מן העולם.
שורה. ועליה אמר  נפשו, קלקלה לו את ה

שלמה המלך: קשה כשאול קנאה, לכן קרח  
הם וכל אשר   נענש בשאול, ככתוב: וירדו 

להם שאולה. לכן התנא באבות הדגיש  
באומרו: הקנאה וכו' מוציאין את האדם מן  
העולם. למה נקט התנא בתיבת: "האדם"  

? לומר לך, אדם נשוא פנים  ב: ה הידיעה 
אם ח"ו  ומורם מעם, גם הוא מאבד עולמו 

ייפול במלכודת הקנאה. לכן נלמד מפרשה  
זו: אדם שרואה את חברו או שכנו בשעת  

רעה של  הצלחתו, ומסתכל בו מתוך עין 
טובה של ברכה, שמציק  קנאה ולא מתוך עין  

לו לפי סברתו: למה חבירו מצליח יותר  
לפי שה' לבדו  .  ממנו, ולא ידע שהכל מאת ה'

לכן  הוא משפיל ומרים, מוריש ומעשיר, 
עיקר עבודתנו בעולם הזה היא לדעת לדכא  

דות הרעות שדיבר עליהם  יאת שלוש המ
ה והכבוד, וצריך  והתנא: הקנאה, התאו

להאמין שאין אדם נוגע במוכן לחבירו אפילו  
כמלוא נימא, ולכל בריה ובריה יש את  
המסלול היחודי שלה, לכן אמרו חז"ל: ברוך  

  הם תורה רחמנא שנתן לנו תורה משולשת ו
כתובים, לעם משולש: כהנים,   - נביאים  -

לויים וישראלים, על ידי רועה שלישי לבטן  
שנולד אחרי מרים ואהרן, ובחודש השלישי  
סיון, וביום השלישי לימי הכנה ככתוב: היו  
נכונים לשלושת ימים, למה כולם משולשים,  
כדי לנתק ולנטרל שלוש התכונות הרעות  

' ישמרנו  והן: הקנאה, התאווה והכבוד. וה
 אמן.

 פרפראות על הפרשה: 
"ודתן ואבירם בני אליאב" שמותיהם  
מוזכרים לגנאי יותר מאשר אחרים. למה?  
לפי שיש לשאול אותם: למה אתם נכנסים  

נֶסֶת  ית כְּ  בֵּ
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לריב, הרי אתם לא לויים, והכהונה לא  
הגיעה לכם, אף "בכורים" אינכם, כי הבכור  
שבמשפחה שלכם היה אחיכם הגדול  
שנקרא: נמואל, ועל מה נכנסתם לריב לא  

לריב דווקא לשם ריב, ולכן    נכנסו  אלאלכם?  
מגונים הם יותר מהאחרים שהיו לויים והיו  

 בכורים. 
שנה אחרי החורבן    82 :היסטוריה בקצרה
 למנינם:  150

ואחרי שביטלו הגויים מהיהודים לבנות בית  
המקדש, לא ארכו הימים עד שחזרו  
הרומיים לחתור גם תחת קיומו של העם  
השוכן בציון, ותחת מצוות התורה ודרכיה  
שהיא דרכי נועם. והתחיל המושל הרומאי  
על ירושלים, ושמו היה רופוס הרשע, ושאל  
את רבי עקיבא: אם אלוקיכם אוהב עניים  

מפרנס אותם? אמר לו:   אינופני מה הוא, מ
כדי שניצול אנו בהם בזכות הצדקה מדינה  

בא רופוס לביתו סר    של גיהנם. ופעם אחרת,
וזעף. אמרה לו אשתו רופינא: מפני מה פניך  
זועפים? אמר לה: מפני רבי עקיבא,  
שמקנטר אותי בכל יום בדברים. אמרה לו:  

, שונא זימה הוא, תן לי  ום של אלהאלוקי
ות ואכשיל אותו בדבר עבירה, והיא  רש

היתה יפת תואר. נתן לה בעלה רשות,  
ונתקשטה והלכה אצל רבי עקיבא, וגילתה  

  רקק שוקה כנגדו. כשראה אותה רבי עקיבא,  
בפניה, ושחק ואחר כך בכה. שאלה אותו:  
מה הם  השלושה אלו שעשית? אמר לה:  
שניים מהם אפרש לך. והשלישי לא אפרש.  

תי, כי את אינך יהודיה ואיני  בראשונה: רקק
יכול להינשא לך. ובכיתי על אותו היופי  
שעתיד לבלות בקבר. ואמרה לו: למה  
שחקת? הפצירה בו עד שאמר לה הטעם, לפי  
שראיתי ברוח הקודש, שעתידה להתגייר  
ונעשית יהודיה אז אנשא לך. ואחר כמה  
ימים, מת בעלה. והלכה וחזרה בתשובה  

לרבי עקיבא והכניסה  ונתגיירה ונישאה לו 
   לו ממון הרבה. 

 הדרך לרפואה ולבריאות:
,  חולה שדעתו צלולה וכן תיאבונו בריא - 1 

א להבראה נכונה. ובהיפוך אות הוא  ואות ה
קומה גבוהה היא נאה    -  2שלא הבריא עדיין.  

וטובה בזמן הבחרות, קשה ורעה בזמן  
  גורמים שינוי תקופת השנה  - 3הזקנה. 

זה  כל אדם מזג שונה מל -  4ליים רבים. וחל
יותר  מרגישים טוב  החברו, ישנם אנשים  של  

אנשים   נםבקיץ, ויש מאשרבחורף 
      בחורף.  מאשרבקיץ יותר וב מרגישים טה
מזג האויר   , חורףהקיץ או בעונת ה -  5

משתנה לעיתים למשך יום או יומיים מקור  
מחלות  ל  גורם מצב זה    .או מחום לקור  לחום 

ן אם הוא פנימי  יב , חום תמידי - 6שונות. 
כגון קדחת ודלקת ובין אם הוא חיצוני כגון  
מכת שמש או העוסקים בהסקה ועומדים כל  

לפני תנורים דולקים וכדומה, גורם  היום 
נזק לגוף: בשר האדם מתרפה וכן העצבים  
מתרפים ואינם ערים כראוי רפיון וחולשה  

הקור   -  7. ועלפוןלשכל, קהות חושים 
,  לעצבים , לשיניים ,התמידי מזיק לעצמות 
דע כי רוב המחלות    -  8למוח ולחוט השדרה.  

ובפרט הקשות, נובעות מעיכול חסר  
כל מאכל מתעכל ומתמזג בגוף    -  9ומקולקל.  

בשאר  ובקיבה, בכבד  - שה מקומותו בשל
האיברים, וכאשר אין המאכל מתעכל היטב  
בתחנתו הראשונה והיא הקיבה, ימשך  
  ההפסד גם בכבד וגם בשאר האיברים כגון 

 מעיים. 
 "מידות טובות"דברי מוסר: 

אסור לכעוס, וכל הכועס כאילו עובד    - 1
אלוהי מסכה לא  "עבודה זרה, שנאמר: 

ה לך" כלומר: שלא תעשה את עצמך  שתע
למסכה, שעל ידי כעס נעקר ממנו ח"ו  
הנשמה הקדושה ושורה במקומה רוח  

 .טומאה
אסור לנסות את ה' ולא יאמר אעשה   - 2

מעשים טובים ואראה אם יגיע לי מזה  
רק במעשר,    '"ו את הלא תנס"טובה. שנאמר  

  מותר לנסות בשביל שיתעשר שנאמר 
 ". ובחנוני נא בזאת"
אסור לשנוא שום אדם, וכל שלא דבר    - 3

עמו שלשה ימים מחמת שנאה עובר על לאו  
   ואינו     זה, אבל אם רואה בחברו שעובר עברה 

 נאמר:   עליו   תוכחה,  מקבל
 ".הלא משנאך ה' אשנא "
אסור לנקום מחברו כגון: כמו שלא עזרת    -  4

לי כך אני עכשיו איני עוזר לך. ואסור לנטור  
כגון אל יאמר לחברו אף על פי שלא עזרת לי  
אני אינני כמוך, ואלא אני עוזר לך ואני טוב  
 ממך, וכל זה אסור אלא יעזור לו בלי שידבר 



הדבר    מחהיש  צריך   בלבו,   אפילו  כלום 
 גמרי.ל
ון הרע, וגם שלא להאמין  שלא לדבר לש  - 5

ומכל  .  ולקבל למי שמדבר לשון הרע על חברו
מקום למיחש בעי, שאם יאמר לך אדם פלוני  
מבקש להרע לך, אף על פי שאסור להאמין  
ולשנוא את חברו, מכל מקום, יחוש שמא  

 .אמת הדבר, וישמור עצמו ממנו
,  אל יחזיק את עצמו בעיניו שהוא צדיק - 6

ואף אם רואה שמצליח בכל דבר, יתלה  
שהוא בזכות אבותיו, וידאג שמא ח"ו אוכל  
עולמו בחייו ומנכין לו מזכותיו לפיכך ירבה  

 .לעשות טובות יותר ויותר אמן
  אבולעפיא  חכם חיים נסים: ן לציו  ן הראשו 

1861-1776 
זכה   העיר טבריה באותה תקופה היתה 

ורגועה, לפי שרוחם של קדושי עליון  
סוככים על המקום התנאים   הקבורים שם

רבי מאיר בעל הנס, רבי יוחנן בן   :הקדושים 
זכאי ותלמידיו, ובמרחק מה נשקף ההר בו  

ועשרים וארבעה אלף   נקברו רבי עקיבא
תלמידיו, גם רבינו הרמב"ם נטמן בטבריה.  
למרות חשיבותה של העיר, היתה טבריה  

וממת מיהודים זמן רב. רק לעתים היו  ש
מזדמנים למקום יהודי צפת כדי להשתטח  
על קברות הצדיקים בעיר. פעם הגיעו רבה  
של צפת, רבי חיים אבולעפיא ושמשו לחונן  
את אדמת טבריה. לאחר ששהו במקום זמן  
ארוך, הלך השמש לקנות דברי מזון לרבו.  
באמצע הדרך, חסמה את דרכו קבוצת 

מש אשר לא ידע ערבית, לא הבין  נערים. הש
מה הם זוממים. לפתע מצא את עצמו  
מכותר על ידי הנערים וחש בכאב חד בגבו.  
הוא הסתובב לראות מה פשר הכאב, וראה  
את האבן שהושלכה לעברו, אבנים נוספות  
נתכו מכל עבר, והנערים מלאו את פיהם  
שחוק. דם רב החל זב מגופו, ופגיעות  

ד אימה. בקושי הצליח  האבנים הכאיבו לו ע
תם של  יראי מטווחלו דרך ולהימלט  לפלס

הנערים. תוך כדי ריצתו פגש באחד מתושבי  
המקום ובזעם עצור סיפר לו את קורותיו.  
כאשר שמע הלה את תיאורם של הנערים,  
הזדקף ואמר: דע לך, אחד מן הנערים הוא  

עמאר המולך עלינו.  ' השיחדאהיר, בנו של 
עצתי לך: לך מיד אל ביתו של השיח' וספר  

לו על מעלליו של בנו. ללא ספק ייענש על כך  
דאהיר בעונש חמור. בוא עמי ואני אראה לך  

 את ביתו.
 סיפור:

הרב צבי הירש מספר את סיפורו להגביר   
שנעשה עני ולגבאי שלו, וממשיך ואומר:  

לום,  נתגעגעתי מאוד להיפגש עם הרב שר ש
ואפילו היה מקום עירו רחוק מעירנו  
החלטתי לצאת אל הדרך, יהיה אשר יהיה,  
והשם יתברך יסייע בעדי. התייעצתי עם  
נוסעים ותיקים. הם הסבירו  לי שאם אין  
בידי סכום כה גבוה כדי לשכור עגלה עם  
עגלון ישירות לבעלזא, אזי אין לי ברירה  
אחרת כי אם לנסוע תחילה אל וורשה  

ה, שם קיימת כיכר גדולה, מעין תחנה  הביר
ות ולעתים מאות עגלות,  מרכזית, ובה עשר

וכל אחת מהן מייעדת את פניה למקום אחר.  
אמצא לי שם עגלה המסיעה נוסעים רבים  
לבעלזא, וכך לא יהיו הוצאות הדרך כה  

ומצאתי   כבדות. וכך עשיתי. הגעתי לוורשה
  עגלה הנוסעת מזרחה. העגלון היה יהודי, לא 
היה ספק בכך, כיפתו הגדולה והציציות  
שהתבדרו ברוח מארבעת כנפיו הוכיחו זאת  
לעין כל. נכנסתי אל העגלה, והיה עלי  
להמתין שהיא תתמלא בנוסעים ואז ייצאו  
לדרך. העגלון היה עסוק. הוא הוציא מתוך  
קופסא גדולה צנצנת עיטרן ומשח בה את 
גלגלי העגלה. שימן את המוסרות ונתן אבוס  
של חציר בפני הסוסים. מידי פעם העיף מבט  
אל תוככי העגלה לבחון אם אכן מלאה היא  
כבר, וניתן לצאת אל הדרך הארוכה. ואכן,  
כעבור כשעתיים הייתה העגלה מלאה  

 בנוסעים.
 דינים:

אסור להפסיק בדיבור בין הברכה   - 1 
  לטעימה, ואם הפסיק בדיבור שאינו מענין 
אותה אכילה, אפילו בדיבור תיבה אחת  

 בלבד, צריך לחזור ולברך.
ה בין  אסור להפסיק אפילו בשתיק - 2

הברכה לטעימה, אלא יטעם מיד תוך כדי  
דיבור לאחר שבירך. ובדיעבד אם הפסיק  

 דיבור  כדי מ  יותר   הרבה אפילו  בשתיקה 
 אינו חוזר ומברך.  
 לכתחילה קודם שיברך על איזה פרי שיש   -  3

 בזה,     עליו קליפה, כגון אגוז או בננה וכיוצא



 יסיר תחילה את הקליפה ואחר כך יברך. 
חז אותו  אכשמברך על איזה דבר צריך שי  -  4

ביד ימינו, אבל אחר הברכה רשאי לאכול  
יאחז  אותו בשמאלו. ואף מי שהוא איטר יד 

 המאכל ביד ימין של כל אדם.
לא ינעץ סכין במאכל ויאחז הסכין בידו   - 5

ויברך עליו, וגם בלא מזלג של ברזל, אבל  
בשאר מינים מותר לאחוז המאכל בהם אך  

ומה    בדבר שיש בו לחלוחית ומתקלקל בידו.
טוב שיברך על כל דבר כשאוחזו בידו, כדי  
לחבר המאכל עם גופו, ואחר הטעימה  

 ונה, יאכל השאר במזלג. הראש
 התורמים לעלון זה:

ו הגברת סוזאן  האדון אוזי נעים ואשת
ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו מרסיל  

האדון שחוד משענייה  בת פולה ע"ה אמן.***
ואשתו הגברת נדיה ובניהם לברכה  
ולהצלחה ולבריאות ולע"נ אביו המנוח משה  
בן זקייה ולע"נ אמו מרגו בת בהייה ע"ה  

האדון זקי שבות ואשתו הגברת  אמן.***
ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים   אולגא

האדון שלמה ישראל   לחתנםמזל טוב 
ואשתו הגברת אולגא בהילדה החדשה  
שמחה ומברוק אמן.***האדון עוזי שבות  
ואשתו הגברת ריטא ובניהם והוריהם  
לברכה ולהצלחה ומאחלים לחתנם שלמה  
ואשתו הגברת אולגא מזל טוב בהילדה  
החדשה שמחה ומברוק אמן.***האדון  

למה ישראל ואשתו הגברת אולגא  ובניהם  ש
והוריהם לברכה ולהצלחה ומזל טוב  
בהילדה החדשה שמחה ומברוק אמן.  
ומבקש רפואה שלמה לאביו האדון ישראל  

אמן.***האדון פרח   בן רחל ובריאות איתנה 
ובניהם לברכה   חמרה ואשתו הגברת דינה

ולהצלחה ולע"נ החכם השלם אברהם חמרה  
רא ישי בן מארגו ע"ה  בן טירי ולע"נ עז

האדון יצחק צדקה ואשתו הגברת  אמן.***
בירטה ובניהם לברכה ולהצלחה  

כפיף ובעלה  -אמן.***הגברת לינה נחום
צלחה  הלברכה ול  האדון אדמון ובניהם 

ברוך בן מזל  -ולע"נ אביה המנוח תופיק
ואמה אולגא בת זקייה ע"ה אמן.***האדון  
שלמה כהן ואשתו הגברת גילה ובניהם  

רכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח דיבו בן  לב
ברוך מלאך  -גליה ע"ה אמן.***האדון תופיק

ואשתו הגברת רוזית ובניהם לברכה  
ולהצלחה ולע"נ שיפרה בת שושנה ע"ה אמן  
     ולע"נ גמליאל בן מלכה ע"ה אמן. 

  - סמי  -מארק  -***האחים המבורכים דיבו 
נדיה למשפחת כפיץ   -לינה  - קיטי  - טוניה 

כה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ  לבר
אדונתם אמם אולגא בת זקייה ע"ה  

האדון איזק ענביה ובניו לברכה  אמן.***
ולהצלחה ולע"נ אמם איווה עיישה בת ליזה  
ע"ה אמן.***העסקן הצבורי האדון שלמה  
כהן ואשתו הגברת גילה ובניהם לברכה  
ולהצלחה ולע"נ אמו כורג'ייה יפה בת שמחה  

האדון ויקטור מאלח ואשתו  ע"ה אמן.***
הגברת שירלי ובניהם לברכה ולהצלחה  

בן גמיליה   ולע"נ אביו המנוח יהודה אסלאן
הלל    -.***האחים המבורכים: סולי  אמן  ע"ה 

צופיה למשפחת בווביה ולע"נ   -ארליט  -
  זקי בן שמחה ואמם -אביהם המנוח יצחק

רחל שילה בת שפיקה ע"ה אמן.***משפחת  
ג'נני לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם  
ולע"נ המנוח ג'ק יעקב חיים בן שרה ע"ה  

 אמן.

********** 
   $1,100 בסך של  הגיעו התרומות לעלון זה

 ותזכו למצוות אמן. 

   $1,500הסתכמו לסך של  בשבוע זה ההוצאות 
 . ותזכו למצוות אמן

   47,400  -המבקרים באתר הגיע ל מספר 
 ותזכו למצוות אמן. 

********** 

www.bethyosef.com 
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